
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI MATERIALE VARIO PER LAVORI DA 

EFFETTUARSI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA 

OCCORRENTE ALL’ASL CN1 PER UN PERIODO DI 36 MESI - 

SMART CIG N. Z0134FAB7F - DITTA MARKET COMPENSATI 

S.R.L. - IMPORTO COMPLESSIVO 36.600,00 IVA INCLUSA. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019; 
 
su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione, 
che attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 630 del 04/10/2021 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

viste le deliberazioni del Direttore Generale: 
 
- n. 51 del 14.02.2018 ad oggetto: “Approvazione del regolamento aziendale 

per acquisti di beni e servizi tramite affidamento diretto e procedura 
negoziata ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.”;   

 

00000516 del 08/03/202200000516 del 08/03/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 226 del 24/03/2021 e n. 666 del 03/11/2021  aventi ad oggetto 
PROGRAMMA BIENNALE ED ELENCO ANNUALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI D.M. 16.01.2018 N. 14 – APPROVAZIONE 
PROGRAMMA BIENNALE ANNI 2021-2022”; 

 
- n. 734 del 09/12/2021 "ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DEI BUDGET 

ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1”; con la quale è stata assegnata la gestione delle spese 
(programmazione, impegno, liquidazione e monitoraggio) e il compito di 
porre in essere le delibere di programmazione ai Responsabili delle Macro 
Aree di Spesa 

 
- n. 788 del 28/12/2021 “ADOZIONE BILANCIO PREVISIONE 2022 V.0 IN 

FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”;  
 
 
STABILITO che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione delle Macro Aree afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri 
 
 
Rilevata la necessità di: 
 
- poter effettuare interventi di manutenzione ordinaria in amministrazione 

diretta senza dover procedere all’attivazione di specifiche procedure di gara 
per l’acquisizione del materiale occorrente; 
 

- avvalersi di un centro di vendita al quale rivolgersi per il reperimento, 
nell’ambito territoriale della ASL CN1, di materiale di falegnameria ed edile; 

 
 

DATO ATTO CHE: 

1) il centro Market Compensati di Madonna dell’Olmo – Cuneo, specializzato 
nella vendita di materiale per lavori di manutenzione ordinaria, è abilitato ad 
operare sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione al bando di 
riferimento “Arredi”  

2) con lettera invito prot. n. ASLCN1|31/01/2022|0013628|P è stata attivata (ai 
sensi dell’art. 51, comma 1 lettera a), sub 2.1 della Legge n. 108 del 2021 in 
deroga all’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 s.m.i) la 
trattativa diretta n. 2016191 con la ditta Market Compensati s.r.l. di Madonna 
dell’Olmo – Cuneo C.F. e P.I. 02908760040 per l’affidamento della fornitura, 
per la durata di 36 mesi, di materiale vario, mediante stipula di un accordo 

Segue Determinazione n. 00000516 del 08/03/2022Segue Determinazione n. 00000516 del 08/03/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

quadro per un importo di € 30.000,00, IVA esclusa, che rappresenta il tetto 
di spesa complessivo entro il quale potranno essere effettuati gli ordini; 

3) entro il 15-02-2022, e quindi in tempo utile, la ditta Market Compensati srl ha 
trasmesso telematicamente sul portale Acquistinrete della Pubblica 
Amministrazione, l’offerta economica della che si allega alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale;  

4) l’elenco proposto per la definizione dei prezzi, facente riferimento ad articoli 
maggiormente utilizzati, deve essere considerato puramente esemplificativo 
e non esaustivo, e pertanto eventuali richieste di prodotti non inclusi nel 
“modello d’offerta”, saranno oggetto di specifici preventivi la cui congruità 
dovrà essere valutata di volta in volta;  

5) la ditta Market Compensati srl di Madonna dell’Olmo - Cuneo ha presentato 
tutta la documentazione richiesta nella trattativa diretta e risulta regolare con 
i pagamenti contributivi INAIL ed INPS (numero protocollo INPS_30235370 - 
scadenza validità 19/03/2022);  

6) non sono state rilevate situazioni di incompatibilità o ostative previste 
dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 
241/90, art. 53 comma 16 ter del D.Lgs. 165/2001 e art. 14, comma 2 del 
DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse che 
determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di 
Comportamento”. 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di affidare (ai sensi dell’art. 51, comma 1 lettera a), sub 2.1 della Legge n. 
108 del 2021 in deroga all’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 
2016 s.m.i), alla ditta Market Compensati s.r.l. di Madonna dell’Olmo – 
Cuneo – Via Benessia, 5 A, C.F. e P.I. 02908760040, per la durata di 36 
mesi, la fornitura di materiale vario mediante la stipula di un accordo quadro 
di importo pari a € 30.000,00 IVA esclusa, che rappresenta il tetto di spesa 
complessivo entro il quale possono essere effettuati gli ordinativi; 

2) di dare atto che l’elenco del materiale per la definizione dei prezzi deve 
essere considerato puramente esemplificativo e non esaustivo, in quanto i 
prodotti elencati sono fra i più utilizzati per l’espletamento di lavori in 
amministrazione diretta, pertanto per i prodotti non elencati sul modello 
d’offerta, questa Amministrazione richiederà di volta in volta preventivo di 
spesa per il materiale necessario previa valutazione di congruità del prezzo 
proposto.  

Segue Determinazione n. 00000516 del 08/03/2022Segue Determinazione n. 00000516 del 08/03/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

3) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Claudio 
RIBERI, Responsabile della S.S. Gestione Immobili della S.C. Servizio 
Tecnico e Direttore di Esecuzione contratto: 

Geometra Bertolino Giuliana - Ambito Territoriale Mondovì-Ceva  

Geometra Laura Griseri - Ambito Territoriale Cuneo Fossano 

Dott.ssa Cristina Serale - Ambito Territoriale Savigliano 

Geometra Michele Prato - Ambito Territoriale Saluzzo 

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 36.600,00 oneri fiscali inclusi, 
trova collocazione al conto 3.10.02.50 (art. 202000178) come segue e la 
copertura sarà assicurata con fondi propri dell’Azienda Sanitaria; 

€ 12.200,00   Bilancio 2022 

€ 12.200,00   Bilancio 2023 

€ 12.200,00  Bilancio 2024 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

(oneri fiscali 
compresi) 

2022 FAC/MAN 3.10.02.50 
Materiale per 
manutenzione 

immobili 
€ 12.200,00 

2023 FAC/MAN 3.10.02.50 
Materiale per 
manutenzione 

immobili 
€ 12.200,00 

2024 FAC/MAN 3.10.02.50 
Materiale per 
manutenzione 

immobili 
€ 12.200,00 

 

5) di stabilire che le somme imputate agli anni successivi a quello in corso, 
rientreranno nella programmazione della Marco Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri;  

 

 

 

 

 

Segue Determinazione n. 00000516 del 08/03/2022Segue Determinazione n. 00000516 del 08/03/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante 
l’urgenza di provvedere alla fornitura del materiale in argomento. 

 

 
IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000516 del 08/03/2022Segue Determinazione n. 00000516 del 08/03/2022


